
 

 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

 

    

Výbor pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP   

ZÁPIS z 10. jednání 

Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP konaného dne 24. 2. 2025 v 13:00 hod., ZM NR 135 

 
 

   

Přítomní členové výboru: Mgr. Ing. Jaromír Beránek, MBA, Mgr. Tomáš Pavlů, Mgr., Mgr. Josef 

Nerušil, Ing. Gabriela Lněničková, MBA, Zdeňka Polterová, Mgr. Filip 

Jettmar, MBA, Mgr. Michal Tobrman, MVDr. Bc. Vladislava Vojtíšková 

Omluveni:  Mgr. Kateřina Vetuško, Mgr. Marta Gellová, Štefan Lazárek 

Jednání řídil: Mgr. Ing. Jaromír Beránek, předseda Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP 

Pan předseda přivítal přítomné členy a zahájil jednání Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy 

ZHMP v 13:05 hod. v NR 135 a konstatuje, že výbor je usnášeníschopný.  

Ověřovatelem zápisu byla navržena Ing. Gabriela Lněničková. 

Hlasování: pro: 6  proti:   0 zdržel se:  0 

Ověřovatelkou zápisu byla zvolena Ing. Gabriela Lněničková.   

Bod 1: Úvod 

Předseda Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP Jaromír Beránek na úvod přivítal členy a 

přešel k programu jednání, ke kterému nebyly vzneseny námitky. Navrhuje hlasovat o programu 

v zaslané podobě. 

Program jednání: 

1. Úvod 

2. Přehled aktivit Zastoupení hl. m. Prahy při EU v roce 2024 a výhled na rok 2025 

3. Tisk R-53331 k aktualizaci Akčního plánu k Integrované strategii pro ITI Pražské metropolitní 

oblasti pro období 2021 – 2027 - část OPŽP 2021 - 2027 

4. Zpráva o činnosti Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP za rok 2024 

5. Informace k pražské účasti na veletrhu SCEWC v Barceloně 

6. Informace OICT k mezinárodním projektům 

7. Různé 

 

Hlasování o programu:  pro: 6   proti:   0 zdržel se:  0 

Program jednání byl schválen. 

_________________________________________________________________________________ 



 

 Strana 2 
 

Bod 2: Přehled aktivit Zastoupení hl. m. Prahy při EU v roce 2024 a výhled na rok 2025 

Výboru je předkládána roční zpráva přehledu aktivit Zastoupení hlavního města Prahy při EU v roce 

2024 včetně výhledu plánovaných akcí na rok 2025. Zpráva pokrývá nejdůležitější agendy zastoupení 

jako je Výbor regionů, oblast EU fondů – víceletý finanční rámec včetně kohezní politiky a 

komunitárních programů, sféru ekonomické diplomacie, kulturní a odborné akce, které jsou výboru 

prezentovány viz rozeslaný materiál. Nastavení nového víceletého finančního rámce EU bylo 

v předchozím roce a bude v roce 2025 předmětem intenzivních jednání. Schválení nového víceletého 

finančního rámce na období 2028 - 2034 se očekává do konce roku 2025, kdy Evropská komise 

předloží svůj návrh v polovině roku. Dále byla prezentována aktivita ekonomické diplomacie a 

spolupráce se zastoupením hlavních měst členských států EU. Zastoupení hlavního města Prahy 

v Bruselu je aktivním členem neformálního uskupení CCRN – Capital Cities and Regions Network. 

V neposlední řadě byl také představen atraktivní bruselský program s např. celkem šesti výstavami, 

kde se prezentovaly současné české výtvarné scény. Další aktivitou Zastoupení Prahy při EU jsou 

realizované pracovní stáže v rozsahu 4 týdnů v Pražském domě. Pražský dům bude v roce 2025 

pokračovat ve svých aktivitách, které napomáhají k budování vazeb směrem k zaměstnancům a 

představitelům Evropských institucí, zahraničních regionů i diplomatických kruhů, a které přispívají 

k podpoře hlavního města Prahy i k jeho kulturní prezentaci a propagaci. Rokem 2025 začíná nové 

funkční období Evropského výboru regionů (2025 - 2030), kde za hlavní město bude jako člen české 

národní delegace pokračovat 1. náměstek primátora HMP Zdeněk Hřib a na pozici náhradníka byl za 

Prahu zvolen předseda Výboru pro energetiku ZHMP Jan Chabr. Posledním bodem materiálu bylo 

poskytnutí informace o spolupráci s odborem služeb. Spolupráce se týká nezbytných oprav a investic 

do budovy Pražského domu. Plánuje se renovace budovy do ulice Rue des Eburons jako je např. 

oprava střechy, renovace zázemí pro veřejnost – šatna, toalety, další zázemí pro catering a sklad 

v přízemí.  

 

Návrh usnesení: Výbor pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP bere na vědomí přehled aktivit 

Zastoupení hl. m. Prahy při EU v roce 2024 a výhled na rok 2025 

 

Hlasování:  pro:   8   proti:   0 zdržel se:  0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Bod 3: Tisk R-53331 k aktualizaci Akčního plánu k Integrované strategii pro ITI Pražské metropolitní 

oblasti pro období 2021-2027-část OPŽP 2021-2027 

Výboru je předkládán tisk, který potvrzuje hlasování per rollam ze dne 22. 1. 2025, který byl již 

projednán a schválen na lednovém jednání ZHMP. Jedná se o tisk k odsouhlasení aktualizace Akčního 

plánu k Integrované strategii pro ITI Pražské metropolitní oblasti pro období 2021 - 2027 týkající se 

programového rámce Operačního programu Životní prostředí 2021 - 2027. Předmětem aktualizace je 

zařazení nového projektového záměru „Výstavba pasivních novostaveb Sdíleného muzejního 

depozitáře Benešov a administrativní prostor“, žadatel Muzeum Podblanicka, p. o., do programového 

rámce OPŽP 2021 - 2027. Aktualizace se vztahuje ke specifickému cíli 1.1 Podpora energetické 

účinnosti a snižování emisí skleníkových plynů OPŽP 2021 - 2027 a je uvedena v příloze materiálu. 

V rámci uvedeného specifikovaného cíle byla pro ITI Pražské metropolitní oblasti navýšena alokace ze 

strany OPŽP 2021 - 2027 ve výši 100 mil. Kč.   

 



 

 Strana 3 
 

 

 

Návrh usnesení: Výbor pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP potvrzuje hlasování per rollam ze 

dne 22. 1. 2025 ve znění Výbor pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP bere na vědomí aktualizaci 

Akčního plánu k Integrované strategii pro ITI Pražské metropolitní oblasti pro období 2021 - 2027 - 

část OPŽP 2021 – 2027 a doporučuje ZHMP schválit příslušný tisk 

Hlasování:  pro:   7  proti:   0 zdržel se:  1 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Bod 4: Zpráva o činnosti Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP za rok 2024 

 

Výboru je předkládána zpráva o činnosti Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP za rok 

2024, která je předkládána na základě Jednacího řádu výborů ZHMP, který ukládá předsedům 

povinnost 1x ročně předložit ZHMP tuto zprávu o své činnosti. Výbor pro zahraniční vztahy a EU 

fondy byl zřízen pro volební období 2022 - 2026 usnesením ZHMP č. 1/86 ze dne 16. 2. 2023. 

Materiál uvádí seznam členů výboru včetně personálních změn ve výboru v 9/2024 a popisuje všechna 

schválená usnesení v roce 2024.  

 

Návrh usnesení: Výbor pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP bere na vědomí zprávu o činnosti 

Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP za rok 2024 

Hlasování:  pro:   8  proti:   0 zdržel se:  0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Bod 5: Informace k pražské účasti na veletrhu SCEWC v Barceloně 

Výboru je předkládána prezentace Ing. Zuzany Hockové, MIM, vedoucí oddělení zahraničních vztahů, 

která informuje členy Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP o pražské účasti na veletrhu 

SCEWC v Barceloně, která se konala v období od 5. – 7. 11. 2024, kdy český národní stánek získal 

cenu za udržitelnost. Informace se týkají např. těchto vystavovatelů – Technologie hl. m. Prahy, a.s., 

UMPRUM Průmyslový design UMPRUM, ČVUT Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky, 

RICAIP Testbed, ČVUT, Fly4Future. Popsána byla chytrá zastávka – provoz digitálního informačního 

kanálu v rámci modernizace přístřešků MHD, kdy on-line řízení umožňuje využití pro informační 

servis a krizové řízení. Dále byl prezentován z ČVUT CIIRC RICAIP Testbed Robotovýčep, který 

kombinuje kolaborativní robotiku s aplikací sociální robotiky a monitorování energetické účinnosti 

výčepního zařízení. Více popsáno v promítnuté prezentaci.    

 

Návrh usnesení: Výbor pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP bere na vědomí informace k pražské 

účasti na veletrhu SCEWC v Barceloně 

 

Hlasování:  pro:   8  proti:   0 zdržel se:  0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 



 

 Strana 4 
 

 

 

Bod 6: Informace OICT k mezinárodním projektům 

 

Výboru je předkládána další prezentace, nyní od paní Denisy Pevné, vedoucí mezinárodní spolupráce 

OICT, která se týkala mezinárodních projektů OICT. Veškerá data jsou uvedena v prezentaci, od 

přínosu mezinárodní spolupráce až po běžící projekty. Dále byl prezentován výhled do budoucna a 

nabídka členům výboru s možností spolupráce a propojení se zahraničními partnery, zapojení do 

grantových projektů a kompletní pomoc s přípravou. 

 

Návrh usnesení: Výbor pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP bere na vědomí informace OICT 

k mezinárodním projektům 

 

Hlasování:  pro:   8  proti:   0 zdržel se:  0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Bod 7: Různé 

 

Pan předseda Beránek přítomným poděkoval za účast a jednání ukončil. 

  

Jednání Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP bylo ukončeno v 14:15 hod. 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

Ověřila:         Ing. Gabriela Lněničková, členka Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP  

Zapsal: Ing. Karel Andrle, tajemník Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP 

Mgr. Ing. Jaromír Beránek  

předseda Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP 

 

Ing. Karel Andrle 

tajemník Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP 

 


